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Wkładka zsypowa gorących pyłów

Przedmiotem wynalazku jest wkładka zsypowa gorących pyłów, znajdująca zastosowanie zwłaszcza przy
zsypywaniu gorącego pyłu z odpylaczy oczyszczających gaz wielkopiecowy.

Znany sposób opróżniania odpylacza z pyłu polega na otwarciu stożka, zamykającego zbiornik odpylacza.
Pył zawarty w zbiorniku zsypuje się grawitacyjnie poprzez rurę, będącą przedłużeniem zbiornika, do podstawio¬
nego uprzednio wagonu. Równocześnie, w czasie zsypywania, pył jest zraszany wodą z dysz, osadzonych w rurze.

Wadą tego sposobu opróżniania jest duże zużycie wody zraszającej oraz mały i nierównomierny skutek
chłodzenia pyłu. Niedostatecznie schłodzone pyły były wielokrotnie przyczyną wypadków śmiertelnego popa¬
rzenia robotników. Duża ilość pyłu przy tym zostaje rozproszona do otoczenia, co stwarza uciążliwe warunki
pracy dla obsługi i szkodzi ich zdrowiu. Ponadto woda z chłodzenia powoduje zwiększoną korozję wagonów
i podtapianie torów kolejowych.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionychwad.  
Cel ten został osiągnięty za pomocą wkładki zsypowej gorących pyłów, według wynalazku, składającej się

z pierścieni współśrodkowych, wykonanych z rur, z nawierconymi w nich otworami. Pierścienie są połączone
kolektorem rurowym. Pomiędzy sąsiednimi pierścieniami są odstępy, tworzące szczeliny. Pierścienie są osadzone
na wsporniku.

Zaletą wkładki zsypowej gorących pyłów, według wynalazku, jest duża skuteczność schładzania pyłów
przy racjonalnym zużyciu wody chłodzącej oraz prosta budowa.

Wkładka zsypowa gorących pyłów, według wynalazku, jest uwidoczniona w przykładzie wykonania na
rysunku, w widoku z góry. :'

Wkładka składa się, z połączonych kolektorem rurowym 1 pierścieni współśrodkowych 2, wykonanych
z rur. W pierścieniach 2 są nawiercone otwory^ nie uwidocznione na^ysunku. Pomiędzy sąsiednimi pierścieniami
2 są odstępy, tworzące szczeliny 3. Pierścienie są osadzone na wsporniku 4.

W warunkach ruchowych wspornik 4 wkładki zsypowej gorących pyłów, według wynalazku, jest zamoco¬
wany do rury zsypowej odpylacza, a kolektor rurowy 1 jest podłączony do sieci wodnej.
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Zastrzeżenie patentowe

Wkładka zsypowa gorących pyłów, znamienna tym, że składa się z połączonych kolektorem rurowym (1)
pierścieni współśródkowyeh (2), wykonanych z rur, z nawierconymi w nich otworami, przy czym pomiędzy
sąsiednimi pierścieniami (2) są odstępy tworzące szczeliny (3), a ponadto pierścienie (2) są oiadzone na wspor¬
niku (4).
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